
Entdecken Sie unsere aktuellen Dezember-Angebote!

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: ABC Wärme-Pflaster mit Sensitiv-Vlies: Wirkstoff: Nonivamid. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene ab 18 Jahren. Zur Linderung von Muskelschmerzen, z. B. 
Schmerzen im Bereich der Lendenwirbelsäule und Nackenmuskulatur. Warnhinweise: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und Propylenglykol. Aspirin plus C: Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Ascorbinsäure 
(Vitamin C). Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen; Zahnschmerzen; Regelschmerzen; schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auf-
treten (z. B. Kopf-, Hals- und Gliederschmerzen); Fieber. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder. Hinweis: Enthält Natriumverbindungen. Packungsbeilage beachten. Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Dolormin Extra: Wirkstoff: Ibuprofen als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anwendungsgebiete: Symptomatische Kurzzeitbehandlung 
von leichten bis mäßig starken Schmerzen – wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), Jugendliche und Erwachsene. Warnhinweis: 
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Elmex Gelée: Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der Be-
handlung von Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. Fresubin 2 kcal Crème Vanille: Anwendungsgebiete: Hochkalorischer Pudding zum Diätmanagement bei Patienten mit drohender 
oder bestehender Mangelernährung, insbesondere bei erhöhtem Energie- und Eiweißbedarf oder Dysphagie. Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei 
bestehender oder drohender Mangelernährung. Lemocin gegen Halsschmerzen: Wirkstoffe: Tyrothricin, Cetrimoniumbromid, Lidocain. Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behand-
lung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und Rachenschleimhaut. Wenn Sie sich nach 2 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Hinweis: Enthält Sorbitol und 
Pfefferminzaroma. Mucosolvan Hustensaft 30 mg/5 ml: Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien 
und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Benzoesäure und Propylenglycol. OtriComplex forte Erkältungsgetränk: Wirkstoffe: Paracetamol, Phenylephrinhydrochlorid, Guaifenesin. Anwen-
dungsgebiete: Zur kurzfristigen Behandlung von Erkältung, Schüttelfrost und Grippe, einschließlich leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber und Schleimhautschwellung der Nase, mit schleimlösender 
Wirkung bei festsitzendem Erkältungshusten. OtriComplex forte Erkältungsgetränk ist indiziert zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 16 Jahren. Warnhinweis: Enthält Saccharose, Natrium 
und Aspartam (E951). Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Riopan Magen Gel Stick-Pack Beutel: Wirkstoff: Magaldrat. Anwendungsgebiete: Sodbrennen 
und säurebedingte Magenbeschwerden, symptomatische Behandlung von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren. Sinupret extract: Anwendungsgebiet: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der 
Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) mit Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret extract wird angewendet bei Erwachsenen und 
Jugendlichen ab 12 Jahren. Hinweis: Enthält Glucose und Sucrose (Zucker). Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g: Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendli-
che ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei 
Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, 
Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool. 

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten.     Aktionszeitraum 01.12.2024 – 31.12.2024.      1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.     2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur 
Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).     Preisangaben 
zum Zeitpunkt der Drucklegung (11.09.2024).
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Wache Augen jeden Tag
Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640

statt € 16,45 1)

€ 12,75
Sie sparen

22 %
(1 l = € 1.275,00)

Hochkalorisch zur 
ergänzenden Ernährung
Fresubin 2 kcal Crème Vanille a)

4 x 125 g, PZN 10199020

statt € 21,19 1)

€ 14,95
Sie sparen

29 %
(1 kg = € 29,90)

Bei Sodbrennen 
und säurebedingten 
Magenbeschwerden
Riopan Magen Gel Stick-Pack Beutel a) b)

Gel
20 x 10 ml, PZN 08592939

statt € 16,48 1)

€ 12,25
Sie sparen

25 %
(1 l = € 61,25)

Beruhigend und 
schleimlösend 
bei Husten
Mucosolvan Hustensaft 30 mg/5 ml a) b)

Saft
100 ml, PZN 00743422

statt € 9,97 1)

€ 7,25
Sie sparen

27 %
(1 l = € 72,50)

Lindert Hals- und 
Schluckbeschwerden
isla med akut Zitrus-Honig
Pastillen
20 Stück, PZN 14443735

statt € 10,29 1)

€ 7,75
Sie sparen

24 %

Effektive Hilfe bei Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen
Sinupret extract a) b)

Filmtabletten
40 Stück, PZN 09285547

statt € 29,64 2)

€ 23,65
Sie sparen

20 %

Schnell wirksam bei 
Schmerzen und Fieber
Dolormin Extra a) b)

Filmtabletten
20 Stück, PZN 00091089

statt € 10,98 2)

€ 8,45
Sie sparen

23 %

Sprudelnd wirksam bei Schmerzen
Aspirin plus C a) b)

Brausetabletten
20 Stück, PZN 01894063

statt € 13,99 2)

€ 10,65
Sie sparen

23 %

Extrastark gegen Schmerzen 
und Entzündungen
Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g a) b)

Gel
180 g, PZN 11240397

statt € 33,64 2)

€ 24,95
Sie sparen

25 %
(1 kg = € 138,61)

Lindert Erkältungsbeschwerden
OtriComplex forte Erkältungsgetränk a) b)

Pulver
10 Stück, PZN 19077809

statt € 12,20 2)

€ 9,25
Sie sparen

24 %

Lokale Heilwärme bei 
Muskelbeschwerden
ABC Wärme-Pflaster mit 
Sensitiv-Vlies a) b)

Pflaster
4 Stück, PZN 01033409

statt € 11,45 1)

€ 9,45
Sie sparen

17 %

Lindert Halsschmerzen mit 
Limonengeschmack
Lemocin gegen Halsschmerzen a) b)

Lutschtabletten
20 Stück, PZN 12397155

statt € 10,09 1)

€ 7,65
Sie sparen

24 %

Für gepflegte 
Hände und Nägel
mea Hand- und Nagelcreme
Creme
50 ml, PZN 10006050

statt € 2,29 1)

€ 1,95
Sie sparen

14 %
(1 l = € 39,00)

Schützt und stärkt die Zähne
Elmex Gelée a) b)

Gel
25 g, PZN 03120822

statt € 16,95 2)

€ 12,25
Sie sparen

27 %
(1 kg = € 490,00)

Glättende und pflegende 
Anti-Age-Nachtcreme
Eucerin Hyaluron-Filler + Elasticity Nachtpflege
Creme
50 ml, PZN 11652964

statt € 39,95 1)

€ 33,25
Sie sparen

16 %
(1 l = € 665,00)


